
Pagina 1 van 1 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de heffingscoëfficiënt 
inzake de grindwinning voor 2017 

 
 

DE VLAAMSE REGERING, 
 
 
Gelet op het decreet van 14 juli 1993 tot oprichting van het Grindfonds en tot regeling van de 
grindwinning, artikel 15, §5;  
 
Gelet op het advies van het grindcomité, gegeven op 21 september 2016;  
 
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister van Begroting, gegeven op 6 december 2016;  
 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  
 
Na beraadslaging,  
 
 

BESLUIT:  
 
 
Artikel 1. De heffingscoëfficiënt voor het jaar 2017 bedraagt 1,6640.  
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017.  
 
Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de natuurlijke rijkdommen, is belast met de uitvoering 
van dit besluit.  
 
 
Brussel,  
 
 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
 
 
 
 

Geert BOURGEOIS 
 
  

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 
 
 
 
 

Joke SCHAUVLIEGE 
 


